900109205_21075548

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

тел: 600-96-33

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва                    Дело А40-96461/18-186-151Б

15 января 2019 г.

Арбитражный суд города Москвы  в составе судьи Мухамедзанова Р.Ш.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Узденовым

А.У.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в рамках дела по заявлению Общества с

ограниченной ответственностью «Астерия» о признании Общества с ограниченной

ответственностью «Империя Текстиля» (ОГРН 1147746697120, ИНН 7743929652)

несостоятельным (банкротом) по упрощенной процедуре ликвидируемого должника,

отчет конкурсного управляющего ООО «Империя Текстиля»,

при участии: согласно протоколу судебного заседания,

УСТАНОВИЛ:

Определением суда от 24.05.2018 г. заявление Общества с ограниченной

ответственностью «Астерия» о признании Общества с ограниченной ответственностью

«Империя Текстиля» (ОГРН 1147746697120, ИНН 7743929652) несостоятельным

(банкротом) по упрощенной процедуре ликвидируемого должника принято к

производству, возбуждено производство по делу №А40-96461/18-186-151Б.

Решением Арбитражного суда г. Москвы от 19 июля 2018г. в  отношении  ООО

«Империя Текстиля» открыта процедура конкурсного производства по упрощенной

процедуре ликвидируемого должника сроком на шесть месяцев. Конкурсным

управляющим утвержден Данских Дмитрияй Алексеевич (адрес для направления

корреспонденции: 115407, г. Москва, а/я 31). Указанные сведения опубликованы в газете

"Коммерсантъ"   №133 от 28.07.2018, стр. 23.

В настоящем судебном заседании подлежали рассмотрению отчет конкурсного

управляющего ООО «Империя Текстиля» Данских Д.А.

В материалы дела от конкурсного управляющего поступило ходатайство о

продлении срока конкурсного производства, в связи с тем, что не проведены все

мероприятия конкурсного производства, а именно не исчерпаны возможности по

пополнению конкурсной массы.

Несмотря на надлежащее извещение о времени и месте судебного разбирательства,

лица участвующие в деле в настоящее судебное заседание не явились.

В материалах дела имеются доказательства их надлежащего уведомления, кроме

того, судом размещена информация о времени и месте судебного заседания на

официальном сайте Арбитражного суда города Москвы в сети Интернет. Дело

рассматривается в порядке ст. ст. 121, 123, 156 АПК РФ в отсутствие указанных лиц.

Исследовав материалы дела, представленные документы, суд находит возможным

продлить срок конкурсного производства на шесть месяцев, поскольку не завершены все

мероприятия по проведению процедуры банкротства должника, а  именно не исчерпаны

возможности по пополнению конкурсной массы.

https://www.kommersant.ru/daily/110940

2

Учитывая то обстоятельство, что срок конкурсного производства в отношении

должника ООО «Империя Текстиля» истек, а мероприятия по конкурсному

производству не завершены, не исчерпаны возможности по пополнению конкурсной

массы, суд приходит к выводу о принятии отчета конкурсного управляющего к

сведению и продлении срока конкурсного производства в отношении ООО «Империя

Текстиля» на шесть месяцев – до 15.07.2019 г.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 32, 124, 143 ФЗ "О

несостоятельности (банкротстве)", ст.ст. 65, 71, 75, 156, 184-186, 188, 223 АПК РФ,

Арбитражный суд города Москвы

О П Р Е Д Е Л И Л:

Удовлетворить ходатайство конкурсного управляющего ООО «Империя Текстиля»

Данских Д.А.  о продлении срока конкурсного производства в отношении должника.

Продлить срок конкурсного производства в отношении должника ООО «Империя

Текстиля» на шесть месяцев – до 15.07.2019 г.

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета конкурсного управляющего

ООО «Империя Текстиля» по результатам проведения конкурсного производства на

16.07.2019 г. на 16 час. 50 мин. в помещении суда по адресу: 115191, г. Москва, ул.

Большая Тульская, дом 17, зал 7063, этаж 7.

Обязать конкурсного управляющего заблаговременно до даты окончания срока

конкурсного производства представить письменные отчеты по результатам проведения

конкурсного производства и об использовании денежных средств должника с

приложением подлинных доказательств, подтверждающих изложенные в отчетах

сведениях, а также ходатайство о продлении срока либо о завершении конкурсного

производства.

При продлении срока конкурсного производства подробно обосновать

необходимость продления с приведением перечня не завершенных мероприятий.

При завершении конкурсного производства представить инвентаризационную

ведомость и иные документы в доказательство отсутствия у должника имущества;

ликвидационный баланс; отчетность в ПФР и справку ПФР по персонифицированному

учету; доказательства закрытия банковских счетов должника; доказательства передачи

на архивное хранение документов по личному составу либо справку об их отсутствии;

документы по расчетам с кредиторами.

Определение может быть обжаловано в арбитражный суд апелляционной инстанции

(Девятый арбитражный апелляционный суд) в срок, не превышающий 14 дней с даты

принятия.

Судья:                                                 Р.Ш. Мухамедзанов